Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina
Estado de Sio Panlo

MENSAGEM N” 083/09.

SENHOR PRESIDENTE:

fouuna, 13 de Outubro de 2009.
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fenho a honra de por 1 de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideracdo da Nobre ('amara icipal a presente
Proposiciic, sab ¢ n® 083/09, desta data, do Nobre Vereador fduarde Anselmo
Domingues Neto € que tem por objetivo dar denominagao a ‘Rua do Bairro do
b Parque do Paiol Pequeno como Rua Anténio Lz Rodrigues. prestando com 1sso
uma justa homenagem a esse ilustre Senhor, muito querido e estimado por todos
que o conhieciam.

Tal solicitagiio esta sendo feita para a regularizagdo
dos referidos enderegos ¢ também para atender a solicitagdo dos correios ¢
Senhores Vereadores.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata 0 § 1° do Artigo 45 da
Let Orginics do Municipio de thitins.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragio.

Atenciosamente,
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Prefeitura da Estancia Turistica de |b|una

Estado de Sio Panlo

g
PROJETO DE LE1 N° 0853709,
DE 15 DE OUTUBRO DE 2009.

“Dispoc sobre a denominagao de Rua
Pequeno”.

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de
Ibiuna, usando das atribuigoes que The sao conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de ibiina aprova £, cle
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA ANTONIO
LUIZ RODRIGUES?”, a Rua I, localizada no Bairro Parque do Paiol Pequeno,
que tem seu micio na Rua 1V, Rua Antdénio Francisco Lisboa, com 89,10 (oitenta
e nove metros e dez centimetros). de comprimento.,

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposigdes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE OUTUBRO 2009.

efeito Mimicipal



| p epﬁ‘ﬁ'ca get[emﬁua n{o /_?radii SILVIA APARECIDA RIELO FRANCELIN

OFICIAL N

. CORAREA LUCIANO CASABURI FERREIRA |
7" DE IBIUNA OFICIAL SUBSTITUTO r

Servigo Registral - Registro Civil Rua Zico Soares, 214 - Fone (015) 241-2401‘ )

1

CEEEF T X Iy IDE OVE LT
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que. as  folhas 295-V do livro C nQ 009 de Registro de Obito,
sob n2 de ordem 4.701., consta que no dia tres de fevereiro de
mil novecentos & noventa e oito, foi lavrado o assento de
ANTONID LUIZ RODRIGUES, falecido no dia vinte e oito de janeiro
de wmwmil novecentos e noventa e oito (28/701/1998), as dezoito
horas, Domicilioc no Bairro do Faiol Pegqueno, com setenta & um
anos de idade, casado, do sexo masculino, de cor branca,
Lavrador (aposentado), natural de Socorro, Estado de Sdo Paulo.
nascido no dia wvinte e seis de outubro de mil novecentos e
vinte e seis, residente no Bairro do Paiol Pequeno, Ibiuna,
Estado de Sao Faulo, filho de FEDRO LUIZ RODRIGUES & de MARIA
DO CARMO (ambos falecidos).

0 atestado de obito foi firmado pela Doutor Dalmo Herrera
Feitoza, CRM 20377, que deu como causa da morte Sem assistencia
medica, Acidente vascular cerebral.

0 sepultamento foi realizado no cemitéric da Faz de Ibivna. A

Foi declarante ANTONIO CARLDS RODRIGUES.

Observacdes: 0 falecido era casado com D. IRANILDE
FIRES, deixag (07) sete filhos maiores: Cleusa, Cleide,
Claudia, Antdd#t, Luis Carlos, Lutero e Andreia, ndo deixou
bena a inventdXE ar, nao deixou testamento o nEo era eleitor.
Beneficio n2 09RAIZ757-8/Banco do . lbiuna-5sF  ~Dados
tirados da cert\\o de casam 67 e no
i rante,
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Rua ALvarenga Peixoto (Antiga Rua 5) \\\/gg

Rua Bartolomeu Bueno da Silva (Antiga R. 3)
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Consider‘ando que o Chefe do Executivo protocolou no dia

05 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n2. 79/2009 que “Dispde sobre

denominagao de uma Travessa no Distrito do Paruru.”

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia
15 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n®. 83/2009 que “Dispde sobre a
denominag&o de Rua no Bairro Parque do Paiol Pequeno.”:

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia
15 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n®. 84/2009 que “Dispde sobre a
denominag&o de uma Travessa no Bairro Jardim Gemima.”:

Considerando que o Chefe do executivo protocolou no dia
05 de outubro de 2009 o Projeto de Lei ne. 85/2009 que “Disciplina o
programa de Recuperagdo de Crédito Fiscal, pertinentes aos tributos
municipais inscritos na Divida Ativa e aos objetos de Agao de execucao
Fiscal, nos termos que especifica e da outras providéncias.”:

Considerando a necessaria autorizagdo legislativa para
denominagao de uma Travessa no Distrito do Paruru com a finalidade de
cadastro junto aos érgdos publicos, prestadores de servigos, e localizagéo
das residéncias existentes no local:

Considerando a necessaria autorizaco legislativa para
denominagédo de uma rua no Bairro Parque do Paiol Pequeno com a
finalidade de cadastro junto aos érgédos publicos, prestadores de servigos, e
localizag&o das residéncias existentes no local, sendo gue a pessoa a ser
homenageada com a denominagao é de curriculo justo e relevante;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para
denominagao de uma Travessa no Bairro Jardim Gemima com a finalidade
de cadastro junto aos 6rgdos publicos, prestadores de servigos, e
localizagé@o das residéncias existentes no local, sendo que a pessoa a ser
homenageada com a denominagéo é de curriculo justo e relevante;

Considerando que a medida proposta pelo Poder Executivo
busca proporcionar aos contribuintes com débitos inscritos em Divida Ativa,
ajuizados ou n&o, parcelados ou espontaneamente confessados, a
oportunidade de liquidarem esses débitos em condi¢des mais favoraveis,
possibilitando a redugdo de significativo numero de processos em
tramitag@o no setor de arrecadagéo;

Considerando a relevancia das proposigbes acima,
conforme justificado.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de
Lei n%, 79, 83, 84 e 85/2009 colocados em Regime de Urgéncia Especial e
incluidos para discussao e votagdo Unica na Ordem do Dia da presente
Sessao Ordinaria. -

SALA VEREADOR RAIMUNDb DE ALMEIDA LIMA, EM
19 DE OUTUBRO DE 2009. i




CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq dg Siio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - 1bitina - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

RS www.camaraibiuna.sp.gov.br ¢-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br |

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2, 83/2009

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAO; FINANGAS E ORGCAMENTO; E
OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagéo
desta Casa de Leis no dia 15 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n°. 83/2009 que
“Dispbe sobre a denominagao de Rua no Bairro Parque do Paiol Pequeno.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em andlise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois a
proposicéo tem o objetivo de denominar rua localizada no Bairro Parque do Paiol
Pequeno, homenageando o Sr. Antonio Luiz Rodrigues, prestando com isso uma
justa homenagem a esse ilustre senhor, de familia tradicional no bairro, muito
estimado e querido por todos, nada impedindo a deliberacao pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as
despesas correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois
visa denominar uma rua, com o nome de cidaddo de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisées.

E o parecer.
SALA DAS CdMISSCJES VEREADOR JOAO MELLO,
EM 19 DE OUTUBRO DE 2009. fh ~
ROQ = PEREIRA i
gsLATpR PRE&ID@JEDA COMISSAO DE JU%TIQA E REDAS AO

JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

VICE-PRESIDENTE |, = MEMBRO
CHARLES GUIMARAES v/
PRESIDENTE DA COMISSAQ DE FINANQA}F oacﬁMENTo
o - :
ROQUE JOSE PEREIRA , ""F!E"DRO Luiz FE EIRA

VIEE PRESIDENTE " MEMBRO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 63/2009
“Dispde sobre a denominagdao de uma Rua no Bairr
Parque do Paiol Pequeno.”

COITI _MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de
Ibiltina, usando das atribuicdes que lhe séo conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA ANTONIO LUIZ
RODRIGUES”, a Rua |, localizada no Bairro Parque do Paiol Pequeno, que tem seu
inicio na Rua IV, Rua Antdnio Francisco Lisboa, com 89,10 metros (oitenta e nove
metros e dez centimetros) de comprimento.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacédo revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AQS 20 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE 2009.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC ne. 461/2009 Ibitina, 20 de outubro de 20

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 63/2009, referente ao Projeto de Lei n°. 083/09, nesta
Casa tramitou com o n® 83/2009 que “Dispbe sobre a denominagdo de uma Rua

no Bairro Parque do Paiol Pequeno.”, aprovado na Sess&o Ordinaria realizada no
dia 19 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragéo. —

JAIR

T
AO EXMO. SR. L TS iJ
COITI MURAMATSU e
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

NESTA.

COPIAI




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 83/2009 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa no dia 15 de
outubro de 2009, e foi lido no expediente da Sessdo Ordinaria do
dia 19 de outubro de 2009, extraidas e entregue fotocdpias aos
Srs. Vereadores.

Certifico mais o Projeto de Lei n® 83/2009 recebeu no inicio da
Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia 19 de outubro de 2009 o
Requerimento de Urgéncia Especial nos termos regimentais, para
inclusao, discussao e votacdo na mesma Sessdo Ordinaria, sendo
o Requerimento de Urgéncia Especial colocado em votagao
nominal e aprovado por nove votos favoraveis e um contrario do
Vereador Jamil Marcicano.

Certifico ainda, que devido a aprovagcdo do Requerimento de
Urgéncia Especial foi apresentado na Ordem do Dia o parecer
conjunto das Comissbes de Justica e Redacdo; Finangas e
Orcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas ao
Projeto de Lei n% 09, e apds colocado em discussdo e
votacao nominal aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores.
Certifico fingimente, que em virtude da aprovagéo do Projeto de Lei
n?. 83/200% foi elaboragio o Autografo de Lei n° 63/2009,

foi




